
Odpověď na dotaz ze zastupitelstva 16.6.2014 – „Zápach z provozu kompostárny“. 
 
Vážený pane zastupiteli,  
 
Vaší připomínku ve věci zápachu z provozu kompostárny jsem prověřil a sděluji vám: 
 

- Komunitní kompostárna zpracovává pouze biologicky rozložitelný odpad ze zeleně (větve, 
tráva, listí). Vzhledem k tomu, že z provozu kompostárny vznikají při zpracování bioodpadu 
emise, které unikají do ovzduší (CO2, metan a amoniak)  je kompostárna vybudována 
v prostoru, kde není zástavba pro trvalé bydlení. 

- Pro snížení množství emisí unikajících do ovzduší bude prováděno častější překopávání 
kompostu, čímž by mělo dojít ke snížení množství emisí v ovzduší. 

 
 
S pozdravem  
 
 
Jaroslav Píša 
vedoucí  Odboru místního hospodářství  
 

Městská část Praha 20 - úřad městské části 
Lipí 2642/4, Praha 9 – Horní Počernice,  193 00  

IČO: 240 192 DIČ CZ 00240192 

Tel: +420 271 071 690, 691,692  
Jaroslav _pisa@pocernice.cz 

www.pocernice.cz 

 

mailto:_pisa@pocernice.cz
http://www.pocernice.cz/

